Luther habitually employed against his opponents not only the coarsest but also the filthiest language, in which the human excreta and certain intimate parts of the human anatomy are constantly mentioned. It is practically impossible to render Luther's language in English. It amazed his contemporaries, who certainly were not squeamish. His attack upon King Henry VIII of England was so full of coarse and filthy expressions that Thomas More replied in words which can fitly be given only in Latin:

*Nihil habet in ore (Lutherus) praeter latrinas, merdas, stercora, quibus foedius et spurcius quam ullus unquam scurra scurratur. . . . Si pergat scurrilitate ludere nec aliud in ore gestare quam sentinas, cloacas, latrinas, merdas, stercora, faciant quod volent alii, nos ex tempore capiemus consilium, velimusne sic bacchantem . . . cum suis merdis et stercoribus cacantem cacatumque relinquere.*

German coarseness in sexual matters may also be largely due to the incredible indelicacy and coarseness with which Luther habitually treated these subjects. For instance, in advocating matrimony for the clergy he stated in words which can be rendered only in Latin:

*Major pars puellarum in monasteriis positarum non potest voluntarie statum suum observare . . . Puella non potest esse sine viro, sicut non sine esu, potu et somno.*

Ideo Deus dedit homini membra, venas, fluxus et omnia, quae ad generandum inserviunt. Qui his rebus obsistit, quid aliud facit, quam velle ut ignis non urat? Ubi castitas involuntaria est, natura non desistit ab opere suo; caro semen concipit sicut creata est a Deo; venae secundum genus suum operantur. Tunc incipiunt fluxus et peccata clandestina, quae S. Paulus mollitiem vocat (1 Cor. vi. 10). Et, ut crude dicam, propter miseram necessitatem, quod non fluit in carnem, fluit in vestimenta. Id deinde accusare et confiteri verentur. . . . Vide, hoc ipsum voluit diabolus, docens te coercere et domare naturam quae non vult esse coacta.

In his table-talk he frequently discussed the most intimate matters of sex in the coarsest manner, and did not even spare his wife, Catharine, whether she was present or not. For instance, Cordatus wrote in his diary, mercifully in Latin, on page 8:

Ridens sapientiam, qua esse volebat sua Catharina, Creator formavit masculum lato pectore et non latis femoribus, ut capax sedes sapientiae esset in viro; latrinam vero, qua stercora eiciuntur, ei parvam fecit. Porro haec in femina sunt inversa. Ideo multum habent stercorum mulieres, sapientiae autem parum.